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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2024 M. LIEPOS 31 D. ĮSAKYMO NR. VA-641  
 
 

Informuojame apie priimtą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 
finansų ministerijos viršininko 2024 m. liepos 31 d. įsakymą Nr. VA-64, kuriuo pripažintas netekusiu 
galios Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos respublikos finansų ministerijos viršininko 
2009 m. spalio 13 d. įsakymas Nr. VA-65 „Dėl Žemės ūkio produkcijos pirkėjų informacijos apie 
atsiskaitymus už žemės ūkio produkciją su žemės ūkio produkcijos pardavėjais teikimo Valstybės 
mokesčių inspekcijai taisyklių ir Pranešimo apie žemės ūkio produkcijos pirkėjo pradelstas skolas 
žemės ūkio produkcijos pardavėjams FR1070 formos patvirtinimo“ (toliau — Įsakymas). 

Įsakymas buvo priimtas siekiant įgyvendinti 2024 m. liepos 11 d. priimtą Lietuvos Respublikos 
atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją įstatymo Nr. VIII-1422 1, 2, 3, 4, 5, 8 straipsnių pakeitimo 
ir septintojo skirsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymą Nr. XIV-2920 įstatymo pakeitimą, 
kuriuo buvo pripažintas netekusiu galios septintasis skirsnis, numatantis informacijos apie 
atsiskaitymą už žemės ūkio produkciją teikimą Valstybinei mokesčių inspekcijai tvarką. 

Įgyvendinant aukščiau nurodytą įstatymo pakeitimą, šiame įstatyme numatyta nuostata, 
padedanti įgyvendinti naują pakeitimą, pagal kurią iki 2024 m. rugpjūčio 25 d. informaciją apie 
liepos mėn. atsiskaitymo už žemės ūkio produkciją būklę Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos pagal iki nurodyto įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusią 
tvarką privalo pateikti šie žemės ūkio produkcijos pirkėjai: 

1. prekybos įmonės, kurių pajamos per paskutinius ataskaitinius metus yra 1,5 milijono eurų 
arba daugiau; 

2. žemės ūkio produktų perdirbimo įmonės, kiti ūkio ir viešieji subjektai, kurie superka 
žemės ūkio produktus apdoroti, apdirbti, perdirbti, naudoti savo ūkio reikmėms ar maitinimo 
poreikiams tenkinti ir (arba) parduoti ir kurių pajamos per paskutinius ataskaitinius metus yra 0,3 
milijono eurų arba daugiau. 
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1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. liepos 31 d. įsakymas 
Nr. VA-64 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 m. spalio 
13 d. įsakymo Nr. VA-65 „Dėl Žemės ūkio produkcijos pirkėjų informacijos apie atsiskaitymus už žemės ūkio produkciją 
su žemės ūkio produkcijos pardavėjais teikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai taisyklių ir Pranešimo apie žemės ūkio 
produkcijos pirkėjo pradelstas skolas žemės ūkio produkcijos pardavėjams FR1070 formos patvirtinimo“ pripažinimo 
netekusiu galios. 
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